Savoie labo

Liste des agréments actuels du laboratoire Savoie labo a la date du 25-03-2021 issus du site
LABEAU pour valoir ce que de droit.

RENSEIGNEMENTS ADMINISTRATIFS

Adresse: 23 allée du Lac d'Aiguebelette -BP251
C.P. 73374

Ville: LE BOURGET DU LAC Cedex

Pays: FRANCE

SIRET: 39031919200014

Edité le 25-03-2021 Page 1/14



Savoie labo

LISTE DES AGREMENTS ACCORDES

I. Agréments en chimie, physico-chimie et écotoxicologie

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Matrice

Parametre

2,6-Dichlorobenzamide
Acénaphtene
Acétochlore
Alachlore

Aldrine

Aluminium
Anthracéne
Antimoine

Azote Kjeldahl
Baryum
Benzo(a)anthracene
Benzo(a)pyréne
Benzo(b)fluoranthene
Benzo(g,h,i)péryléne
Benzo(k)fluoranthéne
Benzéne

Bore

2011

1453

1903

1101

1103

1370

1458

1376

1319

1396

1082

1115

1116

1118

1117

1114

1362

Code

Edité le 25-03-2021

Page 2/14




Matrice

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Savoie labo

Paramétre

Bromacil
Bromoforme
Bromure

Cadmium

Calcium
Carbonates
Carbone Organique
Chlorates
Chlordécone
Chlorfenvinphos
Chloroforme
Chlorpyriphos-méthyl
Chlorpyriphos-éthyl
Chlorure de vinyle
Chlorures

Chrome

Chrysene

1686

1122

6505

1388

1374

1328

1841

1752

1866

1464

1135

1540

1083

1753

1337

1389

1476

Code

Edité le 25-03-2021

Page 3/14




Matrice

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Savoie labo

Paramétre

Clomazone

Cobalt

Cuivre

Cyperméthrine

Cyprodinil

DDD 44'

DDE 44

DDT 24

DDT 44’

Demande Biochimique en oxygéne en 5 jours (D.B.0.5)
Diazinon
Dibenzo(a,h)anthracene
Dibromochloromethane
Dichloromonobromométhane
Dichlorométhane
Dichloroéthane-1,2

Dichloroéthyléne-1,2 cis

2017

1379

1392

1140

1359

1144

1146

1147

1148

1313

1157

1621

1158

1167

1168

1161

1456

Code

Edité le 25-03-2021

Page 4/14




Matrice

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Savoie labo

Paramétre

Dichlorvos
Dieldrine
Dimétachlore
Diméthénamide
Endosulfan alpha
Endosulfan béta
Endrine
Epichlorohydrine
Etain
Ethofumésate
Fipronil
Fluoranthéne
Fluorure anion
Fluoréne
Flurochloridone
Heptachlore

Hexachlorobenzéne

1170

1173

2546

1678

1178

1179

1181

1494

1380

1184

2009

1191

7073

1623

1675

1197

1199

Code

Edité le 25-03-2021

Page5/14




Matrice

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Savoie labo

Paramétre

Hexachlorobutadiene

Hexachlorocyclohexane alpha

Hexachlorocyclohexane béta

Hexachlorocyclohexane delta

Hexachlorocyclohexane gamma

Indice ST-DCO

Indice hydrocarbure
Indéno(1,2,3-cd)pyréne
Isodrine

Lithium

Lénacile

Magnésium
Manganeése

Matieres en suspension
Mercure

Molybdene

Métazachlore

1652

1200

1201

1202

1203

6396

7007

1204

1207

1364

1406

1372

1394

1305

1387

1395

1670

Code

Edité le 25-03-2021

Page 6/14




Matrice

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Savoie labo

Paramétre

Méthyl-2-Naphtaléne
Métolachlore total
Naphtaléne
Napropamide

Nickel

Nitrates

Nitrites
Orthophosphates (PO4)
Oxadiazon

Oxadixyl
Pendiméthaline
Phosphate de tributyle
Phosphore total
Phénanthréne
Piperonyl butoxyde
Plomb

Potassium

1618

1221

1517

1519

1386

1340

1339

1433

1667

1666

1234

1847

1350

1524

1709

1382

1367

Code

Edité le 25-03-2021

Page 7/14




Matrice

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Savoie labo

Paramétre

Propyzamide
Pyrimiphos-méthyl
Pyréne

Quinoxyfen

Sodium

Sulfates

Sélénium

Thallium

Titane

Toluene
Trichlorobenzéne-1,2,3
Trichlorobenzene-1,2,4
Trichlorobenzéne-1,3,5
Trichloroéthane-1,1,2
Trichloroéthyléne
Trifluraline

Tétrachloroéthyléne

1414

1261

1537

2028

1375

1338

1385

2555

1373

1278

1630

1283

1629

1285

1286

1289

1272

Code

Edité le 25-03-2021

Page 8/14




Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau douce

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Matrice

Savoie labo

Paramétre

Tétrachlorure de carbone
Uranium

Vanadium
Xyléne-ortho

Zinc

Acénaphtene
Aluminium
Ammonium
Anthracene
Antimoine

Arsenic
Benzo(a)pyréne
Benzo(b)fluoranthéne
Benzo(g,h,i)pérylene
Benzo(k)fluoranthéne
Benzene

Cadmium

1276

1361

1384

1292

1383

1453

1370

1335

1458

1376

1369

1115

1116

1118

1117

1114

1388

Code

Edité le 25-03-2021

Page 9/14




Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Matrice

Savoie labo

Paramétre

Carbone Organique
Chlorobenzene
Chloroforme
Chloropréne
Chlorotoluene-2
Chlorotoluene-3
Chlorotoluene-4
Chlorure de vinyle
Chlorures

Chrome

Chrome hexavalent
Cobalt

Cuivre

Demande Biochimique en oxygene en 5 jours (D.B.0.5)
Dichlorobenzene-1,2
Dichlorobenzene-1,3

Dichlorobenzéne-1,4

1841

1467

1135

2611

1602

1601

1600

1753

1337

1389

1371

1379

1392

1313

1165

1164

1166

Code

Edité le 25-03-2021

Page 10/ 14




Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Matrice

Savoie labo

Paramétre

Dichlorométhane

Dichloroéthane-1,1

Dichloroéthane-1,2

Dichloroéthyléne-1,2 cis

Dichloroéthyléne-1,2 trans

Dichloroéthene-1,1
Etain

Ethylbenzene

Fer

Fluoranthéne
Fluorure anion
Hexachlorobutadiéne
Hexachloroéthane
Indice Cyanures totaux
Indice Phénol

Indice ST-DCO

Indice hydrocarbure

1168

1160

1161

1456

1727

1162

1380

1497

1393

1191

7073

1652

1656

1390

1440

6396

7007

Code

Edité le 25-03-2021

Page 11/14




Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Matrice

Savoie labo

Paramétre

Indice hydrocarbure volatil
Indéno(1,2,3-cd)pyréne
Isopropylbenzéne
Manganése

Matieres en suspension
Mercure

Naphtaléne

Nickel

Nitrates

Nitrites
Orthophosphates (PO4)
PCB 101

PCB 118

PCB 138

PCB 153

PCB 180

PCB 28

7006

1204

1633

1394

1305

1387

1517

1386

1340

1339

1433

1242

1243

1244

1245

1246

1239

Code

Edité le 25-03-2021

Page 12/ 14




Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Eau résiduaire

Matrice

Savoie labo

Paramétre

PCB 52

Plomb

Somme du Xyléne-méta et du Xyléne-para
Sulfates

Titane

Toluene
Trichlorobenzéne-1,2,3
Trichlorobenzéne-1,2,4
Trichlorobenzéne-1,3,5
Trichloroéthane-1,1,2
Trichloroéthylene
Tétrachloroéthyléne
Tétrachlorure de carbone
Xyléne-ortho

Zinc

1241

1382

2925

1338

1373

1278

1630

1283

1629

1285

1286

1272

1276

1292

1383

Code

Edité le 25-03-2021

Page 13/14




Savoie labo

[ll. Agréments en hydrobiologie

Pas d'agréments de ce type

Edité le 25-03-2021 Page 14/ 14


http://www.tcpdf.org

