

Liste des agréments actuels du laboratoire Savoie labo à la date du 25-03-2021 issus du site LABEAU pour valoir ce que de droit.

RENSEIGNEMENTS ADMINISTRATIFS

Adresse: 23 allée du Lac d'Aiguebelette -BP251

C.P.: 73374

Ville: LE BOURGET DU LAC Cedex

Pays: FRANCE

SIRET: 39031919200014

Edité le 25-03-2021 Page 1 / 14



LISTE DES AGREMENTS ACCORDES

I. Agréments en chimie, physico-chimie et écotoxicologie

Matrice	Paramètre	Code
Eau douce	2,6-Dichlorobenzamide	2011
Eau douce	Acénaphtène	1453
Eau douce	Acétochlore	1903
Eau douce	Alachlore	1101
Eau douce	Aldrine	1103
Eau douce	Aluminium	1370
Eau douce	Anthracène	1458
Eau douce	Antimoine	1376
Eau douce	Azote Kjeldahl	1319
Eau douce	Baryum	1396
Eau douce	Benzo(a)anthracène	1082
Eau douce	Benzo(a)pyrène	1115
Eau douce	Benzo(b)fluoranthène	1116
Eau douce	Benzo(g,h,i)pérylène	1118
Eau douce	Benzo(k)fluoranthène	1117
Eau douce	Benzène	1114
Eau douce	Bore	1362

Edité le 25-03-2021 Page 2 / 14



Matrice	Paramètre	Code
Eau douce	Bromacil	1686
Eau douce	Bromoforme	1122
Eau douce	Bromure	6505
Eau douce	Cadmium	1388
Eau douce	Calcium	1374
Eau douce	Carbonates	1328
Eau douce	Carbone Organique	1841
Eau douce	Chlorates	1752
Eau douce	Chlordécone	1866
Eau douce	Chlorfenvinphos	1464
Eau douce	Chloroforme	1135
Eau douce	Chlorpyriphos-méthyl	1540
Eau douce	Chlorpyriphos-éthyl	1083
Eau douce	Chlorure de vinyle	1753
Eau douce	Chlorures	1337
Eau douce	Chrome	1389
Eau douce	Chrysène	1476

Edité le 25-03-2021 Page 3 / 14



Matrice	Paramètre	Code
Eau douce	Clomazone	2017
Eau douce	Cobalt	1379
Eau douce	Cuivre	1392
Eau douce	Cyperméthrine	1140
Eau douce	Cyprodinil	1359
Eau douce	DDD 44'	1144
Eau douce	DDE 44'	1146
Eau douce	DDT 24'	1147
Eau douce	DDT 44'	1148
Eau douce	Demande Biochimique en oxygène en 5 jours (D.B.O.5)	1313
Eau douce	Diazinon	1157
Eau douce	Dibenzo(a,h)anthracène	1621
Eau douce	Dibromochloromethane	1158
Eau douce	Dichloromonobromométhane	1167
Eau douce	Dichlorométhane	1168
Eau douce	Dichloroéthane-1,2	1161
Eau douce	Dichloroéthylène-1,2 cis	1456

Edité le 25-03-2021 Page 4 / 14



Matrice	Paramètre	Code
Eau douce	Dichlorvos	1170
Eau douce	Dieldrine	1173
Eau douce	Dimétachlore	2546
Eau douce	Diméthénamide	1678
Eau douce	Endosulfan alpha	1178
Eau douce	Endosulfan bêta	1179
Eau douce	Endrine	1181
Eau douce	Epichlorohydrine	1494
Eau douce	Etain	1380
Eau douce	Ethofumésate	1184
Eau douce	Fipronil	2009
Eau douce	Fluoranthène	1191
Eau douce	Fluorure anion	7073
Eau douce	Fluorène	1623
Eau douce	Flurochloridone	1675
Eau douce	Heptachlore	1197
Eau douce	Hexachlorobenzène	1199

Edité le 25-03-2021 Page 5 / 14



Matrice	Paramètre	Code
Eau douce	Hexachlorobutadiène	1652
Eau douce	Hexachlorocyclohexane alpha	1200
Eau douce	Hexachlorocyclohexane bêta	1201
Eau douce	Hexachlorocyclohexane delta	1202
Eau douce	Hexachlorocyclohexane gamma	1203
Eau douce	Indice ST-DCO	6396
Eau douce	Indice hydrocarbure	7007
Eau douce	Indéno(1,2,3-cd)pyrène	1204
Eau douce	Isodrine	1207
Eau douce	Lithium	1364
Eau douce	Lénacile	1406
Eau douce	Magnésium	1372
Eau douce	Manganèse	1394
Eau douce	Matières en suspension	1305
Eau douce	Mercure	1387
Eau douce	Molybdène	1395
Eau douce	Métazachlore	1670

Edité le 25-03-2021 Page 6 / 14



Matrice	Paramètre Paramè	Code
Eau douce	Méthyl-2-Naphtalène	1618
Eau douce	Métolachlore total	1221
Eau douce	Naphtalène	1517
Eau douce	Napropamide	1519
Eau douce	Nickel	1386
Eau douce	Nitrates	1340
Eau douce	Nitrites	1339
Eau douce	Orthophosphates (PO4)	1433
Eau douce	Oxadiazon	1667
Eau douce	Oxadixyl	1666
Eau douce	Pendiméthaline	1234
Eau douce	Phosphate de tributyle	1847
Eau douce	Phosphore total	1350
Eau douce	Phénanthrène	1524
Eau douce	Piperonyl butoxyde	1709
Eau douce	Plomb	1382
Eau douce	Potassium	1367

Edité le 25-03-2021 Page 7 / 14



Matrice	Paramètre	Code
Eau douce	Propyzamide	1414
Eau douce	Pyrimiphos-méthyl	1261
Eau douce	Pyrène	1537
Eau douce	Quinoxyfen	2028
Eau douce	Sodium	1375
Eau douce	Sulfates	1338
Eau douce	Sélénium	1385
Eau douce	Thallium	2555
Eau douce	Titane	1373
Eau douce	Toluene	1278
Eau douce	Trichlorobenzène-1,2,3	1630
Eau douce	Trichlorobenzène-1,2,4	1283
Eau douce	Trichlorobenzène-1,3,5	1629
Eau douce	Trichloroéthane-1,1,2	1285
Eau douce	Trichloroéthylène	1286
Eau douce	Trifluraline	1289
Eau douce	Tétrachloroéthylène	1272

Edité le 25-03-2021 Page 8 / 14



Matrice	Paramètre	Code
Eau douce	Tétrachlorure de carbone	1276
Eau douce	Uranium	1361
Eau douce	Vanadium	1384
Eau douce	Xylène-ortho	1292
Eau douce	Zinc	1383
Eau résiduaire	Acénaphtène	1453
Eau résiduaire	Aluminium	1370
Eau résiduaire	Ammonium	1335
Eau résiduaire	Anthracène	1458
Eau résiduaire	Antimoine	1376
Eau résiduaire	Arsenic	1369
Eau résiduaire	Benzo(a)pyrène	1115
Eau résiduaire	Benzo(b)fluoranthène	1116
Eau résiduaire	Benzo(g,h,i)pérylène	1118
Eau résiduaire	Benzo(k)fluoranthène	1117
Eau résiduaire	Benzène	1114
Eau résiduaire	Cadmium	1388

Edité le 25-03-2021 Page 9 / 14



Matrice	Paramètre Paramè	Code
Eau résiduaire	Carbone Organique	1841
Eau résiduaire	Chlorobenzene	1467
Eau résiduaire	Chloroforme	1135
Eau résiduaire	Chloroprène	2611
Eau résiduaire	Chlorotoluène-2	1602
Eau résiduaire	Chlorotoluène-3	1601
Eau résiduaire	Chlorotoluène-4	1600
Eau résiduaire	Chlorure de vinyle	1753
Eau résiduaire	Chlorures	1337
Eau résiduaire	Chrome	1389
Eau résiduaire	Chrome hexavalent	1371
Eau résiduaire	Cobalt	1379
Eau résiduaire	Cuivre	1392
Eau résiduaire	Demande Biochimique en oxygène en 5 jours (D.B.O.5)	1313
Eau résiduaire	Dichlorobenzene-1,2	1165
Eau résiduaire	Dichlorobenzène-1,3	1164
Eau résiduaire	Dichlorobenzène-1,4	1166

Edité le 25-03-2021 Page 10 / 14



Matrice	Paramètre	Code
Eau résiduaire	Dichlorométhane	1168
Eau résiduaire	Dichloroéthane-1,1	1160
Eau résiduaire	Dichloroéthane-1,2	1161
Eau résiduaire	Dichloroéthylène-1,2 cis	1456
Eau résiduaire	Dichloroéthylène-1,2 trans	1727
Eau résiduaire	Dichloroéthène-1,1	1162
Eau résiduaire	Etain	1380
Eau résiduaire	Ethylbenzène	1497
Eau résiduaire	Fer	1393
Eau résiduaire	Fluoranthène	1191
Eau résiduaire	Fluorure anion	7073
Eau résiduaire	Hexachlorobutadiène	1652
Eau résiduaire	Hexachloroéthane	1656
Eau résiduaire	Indice Cyanures totaux	1390
Eau résiduaire	Indice Phénol	1440
Eau résiduaire	Indice ST-DCO	6396
Eau résiduaire	Indice hydrocarbure	7007

Edité le 25-03-2021 Page 11 / 14



Matrice	Paramètre	Code
Eau résiduaire	Indice hydrocarbure volatil	7006
Eau résiduaire	Indéno(1,2,3-cd)pyrène	1204
Eau résiduaire	Isopropylbenzène	1633
Eau résiduaire	Manganèse	1394
Eau résiduaire	Matières en suspension	1305
Eau résiduaire	Mercure	1387
Eau résiduaire	Naphtalène	1517
Eau résiduaire	Nickel	1386
Eau résiduaire	Nitrates	1340
Eau résiduaire	Nitrites	1339
Eau résiduaire	Orthophosphates (PO4)	1433
Eau résiduaire	PCB 101	1242
Eau résiduaire	PCB 118	1243
Eau résiduaire	PCB 138	1244
Eau résiduaire	PCB 153	1245
Eau résiduaire	PCB 180	1246
Eau résiduaire	PCB 28	1239

Edité le 25-03-2021 Page 12 / 14



Matrice	Paramètre	Code
Eau résiduaire	PCB 52	1241
Eau résiduaire	Plomb	1382
Eau résiduaire	Somme du Xylène-méta et du Xylène-para	2925
Eau résiduaire	Sulfates	1338
Eau résiduaire	Titane	1373
Eau résiduaire	Toluene	1278
Eau résiduaire	Trichlorobenzène-1,2,3	1630
Eau résiduaire	Trichlorobenzène-1,2,4	1283
Eau résiduaire	Trichlorobenzène-1,3,5	1629
Eau résiduaire	Trichloroéthane-1,1,2	1285
Eau résiduaire	Trichloroéthylène	1286
Eau résiduaire	Tétrachloroéthylène	1272
Eau résiduaire	Tétrachlorure de carbone	1276
Eau résiduaire	Xylène-ortho	1292
Eau résiduaire	Zinc	1383

Edité le 25-03-2021 Page 13 / 14



III. Agréments en hydrobiologie

Pas d'agréments de ce type

Edité le 25-03-2021 Page 14 / 14